
POS CİHAZI BULUNDURMA VE KULLANMA ZORUNLULUĞU  

İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR 

 

Hekimlerce kullanılacak POS cihazları ve bunlar tarafından üretilen belgelerin, aşağıda 

sayılan özellikleri haiz olması gerekmektedir. 

 

Belge üzerinde mükellef bilgileri, tarih, saat, sıra no, hizmetin cinsi, vergi dahil tutarı vb. 

bilgiler ve “Bu belge V.U.K. uyarınca serbest meslek makbuzu yerine geçen belge 

hükmündedir.” ibaresi yer alacaktır. Gelir Stopaj/Tevkifat Seçeneği kurumlara hizmet 

verildiğinde hesaplanacaktır. Stopajlı POS fişi/makbuz talep edenler de genelde yaptıkları 

ödemeyi gider olarak göstererek vergiden düşebilecek olan kuruluşlardır.  

 

Öte yandan detay açıklama istenen banka ve kurum sevklerinde ise Maliye Bakanlığı Gelir 

İdaresi Başkanlığı’nın 29.08.2008 tarihli yazısına göre; kredi kartı ile yapılan ödemelerde 

POS makinesinden çıkan belgenin yanı sıra serbest meslek makbuzu da düzenlenebilir. Bu 

durumda POS belgesinin tarih ve numarası kesilecek olan serbest meslek makbuzuna 

yazılmalıdır. POS belgesinde yer alan toplam tahsilat tutarının aynı olması gerekmektedir. Bu 

şekilde düzenlenen POS belgesinin bir nüshasının kesilen serbest meslek makbuzunun altına 

eklenerek hastaya verilmesi gerekmektedir. POS belgesi ile birlikte serbest meslek makbuzu 

düzenlendiğinde bu iki belgeden sadece bir tanesi gelir olarak dikkate alınacaktır. 

 

POS cihazları kullanılmak suretiyle düzenlenen belgelerdeki bilgiler tam ve açık olacak 

(anlaşılabilir kısaltmalar olabilir), silik ve okunaksız belge verilmeyecektir. 

 

POS cihazlarında kullanılacak kağıt ruloların; 

 

a) Türk Standartları Enstitüsü’nce onaylanmış, 

 

b) Arka ortasına birbirinden en fazla 50milimetre aralıkta ve rulo uzunluğu boyunca, kağıdı 

üreten firmanın logosunun(kısa adı veya baş harfleri) ve kağıdın numarasının basılmış, 

 

c) Yine arkasında ve kağıdın kenarına aşağıdaki sıra dahilinde; 

- Onaylayan kurumun kısa adının(en fazla 4 karakter), 

- Onayın tarih ve sayısının, 

- Başına “Son Kullanma Tarihi (SKT)” işareti konularak, yedi yıldan az olmamak üzere son 

kullanma tarihinin (ay/yıl) yazılmış olması gerekmektedir. 

 

Mükelleflerin söz konusu termal kağıt rulolarını, belgelerin muhafaza ve ibraz mecburiyetine 

ilişkin yükümlülüklerinin de gereği olarak, ısısı +35 dereceyi geçmeyen, nem oranı %80’in 

altında olan ortamlarda, ışık geçirmeyen ve kağıda zarar vermeyen kutularda saklanması 

gerekmektedir. 

 

POS cihazlarından alınan belgelerin birinci nüshasının hekimde kalması durumunda, hastaya 

verilen ikinci nüsha, vergi uygulamalarında asıl belge gibi mütalaa edilecektir. 

 

Hekimler, POS cihazını kullanmak suretiyle hizmet ifasında bulundukları her günün sonunda 

kapanış raporu almak ve bu raporları gerektiğinde Maliye Bakanlığı görevlilerine ibraz etmek 

üzere muhafaza etmek zorundadırlar. 

 

Her POS belgesinin “Serbest Meslek Kazanç Defteri”ne işlemesi gerekir. 



 

Hekimlerin belirtilen özellikleri haiz POS cihazlarını işyerlerinde bulundurmamaları veya 

işyerlerinde bulundurmakla beraber Tebliğde öngörülen şartları taşımayan cihazları 

kullandıkları tespit edilenlere, 2008 yılı için 1.490-YTL özel usulsüzlük, Tebliğde belirtilen 

özellikleri haiz POS cihazlarını kullanmakla birlikte bunlarda yukarıda belirtilen özellikleri 

taşımayan kağıt ruloları kullandığı veya günlük kapanış raporu almadığı tespit edilen 

mükelleflere ise her bir tespit için ayrı ayrı olmak üzere, 25-YTL ikinci derece usulsüzlük 

cezası kesilir. 

 

POS cihazı bulundurma ve kullanma zorunluluğu hangi tarihten itibaren geçerlidir? 
 

01.09.2008 tarihinden itibaren POS cihazı bulundurma ve kredi kartıyla yapılan ödemelerde 

kullanma zorunluluğu getirilmiştir. 

 

Kimler POS cihazı bulundurmak ve kullanmak zorundadır? 

 

Mesleğini “serbest” olarak icra eden meslektaşlarımız POS cihazı bulundurmak ve hastanın 

kredi kartıyla yaptığı ödemelerde kullanmak zorundadır. 

 

POS belgesiyle birlikte serbest meslek makbuzu da kesildiğinde her ikisinin aynı 

hastaya ait olduğu nasıl anlaşılacaktır? 

 

Düzenlenen POS belgesinin tarih ve numarasının serbest meslek makbuzuna da yazılması 

gerekmektedir. Bu durumda Maliye bu iki belgeden sadece bir tanesini gelir olarak dikkate 

alacaktır. 

 

POS belgesiyle birlikte kesilen serbest meslek makbuzunun tutarları aynı mı olmalıdır?  

 

Evet, POS belgesinde yer alan toplam tahsilat tutarıyla kesilen serbest meslek makbuzunda 

yer alan tahsilat tutarının aynı olması zorunludur. 

 

POS belgesiyle birlikte serbest meslek makbuzu da kesildiğinde hastaya POS belgesi mi 

serbest meslek makbuzu mu verilecek? 

 

Her ikisi birlikte verilecektir. POS belgesinin birinci nüshasının kesilen serbest meslek 

makbuzunun altına eklenerek hastaya verilmesi ve hekimin de POS belgesinin ikinci 

nüshasını serbest meslek makbuzunun kendisinde kalan nüshasına ekleyerek saklaması 

gerekmektedir. (Eskiden olduğu gibi bu belgeleri de 5 yıl saklama zorunluluğu 

bulunmaktadır.) 

 

POS belgesiyle birlikte serbest meslek makbuzu da kesildiğinde hangisinin Serbest 

Meslek Kazanç Defterine yazılması gerekiyor? 

 

Serbest Meslek Kazanç Defteri’ne serbest meslek makbuzunun tarih ve numarası ile 

yazılması gerekmektedir. 

 

POS cihazından çıkan POS belgesinde protokol numarası yer almıyor. Protokol 

numarası yazılmayacak mı? 

 



Protokol numarası yazma zorunluluğu bulunmamaktadır. Bu nedenle POS belgesi üzerine 

protokol numarasının el ile yazılması gerekmektedir. 

 

POS belgesiyle birlikte serbest meslek makbuzu da kesildiğinde protokol numarası 

hangi belgeye yazılacak? 

 

Bu durumda her iki belgeye de yazılmasını tavsiye ediyoruz. 

 

Her gün “gün sonu” alınacak mı? 

 

Hayır, POS cihazlarıyla işlem yapıldığı günlerde “gün sonu” almak zorunludur. Kredi kartıyla 

ödeme yapılmayan günlerde “gün sonu” alınmayacaktır. 

 

“Gün sonu” raporlarını saklamak gerekiyor mu? 

 

Evet, tüm mali belgelerde olduğu gibi bunların da 5 yıl saklanması gerekiyor. 

 

Doğrudan “kişi”ye hizmet verildiği durumlarda gelir stopaj hesabı yapılacak mı? 

 

Hayır. Hekimler genel olarak doğrudan kişiye hizmet verdiklerinden çoğunlukla gelir stopaj 

hesabı yapılmasına gerek kalmamaktadır. Ancak kurumların aracılığıyla hizmet verilmesi 

durumunda talep edilmesi halinde stopaj hesabı yapılabilir. 

 

23.10.2008 

İstanbul Tabip Odası 

Hukuk Bürosu 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


